Въ цѣли надѣленія одною стипендією имени Его ц. к. Апостольскаго Величества Франца Иосифа I. въ квотѣ 200 зар. а. в. обавляется слѣдующій конкурсъ:

I. Право надѣленія тою стипендією присваиваетъ Институтъ „Рѣсскій Народный Домъ“ въ Львовѣ, въ который посредствомъ относительныхъ школьныхъ властей слѣдуетъ включать по 18 (30) ноября 1885 года поддвати.

II. О надѣленіи тою стипендією старатиса могутъ студенты отдающіица надкамъ юридическимъ, философскимъ, медицинскимъ или техническимъ и должны выказатиса, що:

а) сѣть родомъ изъ Галиціи,

б) придерживаются рѣсской народности и греческаго обряда,

в) сѣть вѣдны,